REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Direktorat za Budzet i Finansije

Komitetin pér Politik dhe Finan 4,:

Data/Datum/Date: 21.05.2026
Nr./Br./No 1/6 2
Pér/Za/To: Kuvendin Komunal Shtime
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Nga/Od/From:

/
=
Besnik Ahmeti- Drejtor i Fin Z@e K
+

Kimete Ukaj, Zyrtar Kryesor F cﬁaf}ciar

Lénda/Predmet/Subject :

Propozim pér Ndarjen e té Hyravgwﬁrg/

¢a viti 2025 né vitin 2026

Té nderuar/a

Bazuar né Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésit me Nr. 03/L-48, Neni 27 dhe Ligji
mbi ndarjet Buxhetore pér Buxhetin ¢ Republikés sé Kosovés pér vitin 2025 me Nr. 08/L-193, Neni 30, ku

t¢ gjitha ndarjet buxhetore pér vitin fiskal 2025 skadojn né mesnatén e 31 Dhjetorit t& vitit 2025 me

pérjashtim té€ ndarjeve buxhetore t& pashpenzuara nga té hyrat vetanake té komunave apo t€ ndonjé OB tjetér

t€ lejuara me k&té ligjé, t€ cilat barten né vitin vijues.

Pérmes késaj shkrese po ju dorézojm propozimet pér ndarjen e té hyrave té vitit 2025 t€ cilat bartén pér

shpenzim né vitin 2026.

Té gjitha propozimet jané t& pérshkruar né formé tabelare sipas kufizimeve kontabél/financiaré buxhetor:
Kodi 1 OB, Kategoria ekonomike, Kodi i programit buxhetor, Kodi i projektit, Programi ose Nenprogrami,
Pershkrimi i projektit dhe Shuma.

: Kod Kodii Kodi i
Kod | 1 e projek Ndryshimi i
Nr. | -iic EEkoe p P .. .| titné | Programi Buxhetor | Emértimi i projektit | propozuar pér
OB | wo | FEE i vitin 2026 né €
mile o 2025
Rregullimi 1 rrugeve
dhe trotuareve-
_ . Planifikim Urban trotuar ne Rr. Ulqini,
1 | 617 | 30 | 660(66340) | 55132 e Tisnelestont seg. | Re. Jashar, 11,388.96 €
vazhdim i trotuarit
per Muzegine
Projektet me
Planifikim Urban bashkfinancim 20,484.56 €
2 | 617 | 30 | 660(66340) | 53557 dhe Inspeksioni ( Ministri dhe
Organizata te
ndryshme )




Planifikim Urban

Ndertimi i urave ne

31617 | 30 | 660(66340) | 562 roar Shtime, Godanc dhe | 13,32430€
dhe Inspeksioni Pjetershtice
Planifikim Urban,
4 1617 ] 13 | 660(66340) Mjedisi dhe Mallra dhe Sherbime | 30.000.00 €
[nspeksion
Menaxhimi |
5 | 617 13 | 180(18451) katastrofave Mallra dhe Sherbime 19,565.60 €
Natyrore
6 617 I3 920(93180) Arsimi Fillor Mallra dhe Sherbime 7.519.52 €
7 | 617] 13 | 920(94380) Arsimi i Mesém | Mallra dhe Sherbime | 4.789.44 €
8 | 617] 20 | 755(75531) Sherbimet Sociale | Subvencione dhe 10,000.00 €
Transfere
Menaxhimi | Shpenzimet
9 617 14 180(18451) katastrofave penzime 40,000.00 €
Komunale
Natyrore
10| 617] 14 | 850(85007) Shérbimet kulturore SHpeEmeL 2,500.00 €
Komunale
Admunistrata Sh frmas
11 | 617] 14 | 163(16307) Komunale penzime 20,000.00 €
Komunale
12 | 617| 14 |923(92330) Arsimi Parafillor Supenaet 5,000.00 €
. Komunale
( Qerdhja )
13 | 617] 14 | 920093180 Avsily illor Shpemae] 2,000.00 €
Komunale
14 | 617] 14 | 730(73450) Shéndetésia Primar Shpenziet 6,500.00
30(73 éndetésia Primare Komunale ,200.00 €
. . : . Shpenzimet i _
15 | 6l7| 14 755(75531) Sherbimet Sociale ¥ il s 500.00 €
16 | 617 14 | 920(94380) Arsimi { Mes&m Shpenzimet 2,000.00 €
B Komunale B s
TOTAL: 195,572.38 €




Arsyetim:

NE baze t€ Propozimit pér Ndarjen e t& Hyrave t€ bartura nga viti 2025 né vitin 2026 kemi béré kéto
propozime né strukturén e kategorive ekonomike.

- Né kategoriné e Mallrave dhe Shérbimeve kemi shumén prej 61,874.56 €
- NE kategoriné e [nvestimve Kapitale kemi shumén prej 45,197.82 €
- Né kategoriné e Subvencioneve dhe Transfereve kemi shumén prej 10,000.00 €

- Né kategoriné e Shpenzimeve Komunale kemi shumén prej 78,500.00 €

Né kategorin€ e Mallrave dhe Shérbimeve mjetet jané planifikuar pér mbulimin e obligimeve t& cilat
jané t€ nénshkruara kontratat dhe kané pérfunduar shérbimet te Drejtoria e Urbanizmit dhe DSHP,
maréveshjet pér Fondin e Eficencés sé Energjisé té DKA.

NE& kategoring e [nvestimve Kapitale mjetet jané planifikuar pér pagesat e tri projekteve té cilat kané
pérfunduar dhe mjetet pér kéto projekte ika marré pérmbaruesi pér kontratén kolektive.

Né kategorin€ e Subvencioneve dhe Transfereve mjetet jané planifikuara pér pagesén ndaj Shoqatés
Jetimat e Ballkanit e cila i ka pérfunduar shtépité né bazé t&é marréveshjes.

Né kategorin€ e Shpenzimeve Komunale jané planifilcuar mjetet té cilat jané t& cekura né tabelé pér
nevojat e programeve, ku shumica prej programeve kané edhe obligime t& papaguara pérshkak t&
mungesés sé buxhetit.



